МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

г. Печора

ПРИКАЗ

От 01 ноября 2023 года                              г. Печора № 333 (2)

Об участии в муниципальном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020г. № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом
Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики Коми от 17.08.2023 г №518
« О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году», от 21.08.2023 г. №521 « Об организации и проведении школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в
муниципальных образованиях Республики Коми», во исполнение приказа Управления образования
МР «Печора» № 839 (2) от 29.09.2023 года «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и поддержки талантливых
и одарённых детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также
организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников для учащихся

7 – 11 классов школы согласно графику и месту проведения по каждому общеобразовательному
предмету. Приложение №1

2. Для организации и проведения олимпиады:
2.1. Беленко Н.Н., заместителя директора по УВР назначить ответственным лицом за проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
2.1.1. провести организационную работу по предоставлению участниками документов для

участия в муниципальном этапе олимпиады (паспорт, свидетельство о рождении);
2.1.2. направить победителей и призёров школьного этапа  всероссийской предметной олимпиады

школьников согласно приказу № 326 (2) от 30 октября 2023 года «Об итогах школьного этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» для участия
муниципальном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников.

2.1.3. направить для работы в качестве организаторов 11 человек для проведения олимпиад
согласно графику. Приложение №2
2.1.4. направить для работы заседаний предметных жюри учителей согласно графику.

Приложение №3
2. 1.5. организовать встречу других ОО .
2.2. Фокиной О.Э., заместителю директора по УВР внести коррективы в недельное расписание

уроков  и педагогов ( руководителей ГМО) для участия их в организации муниципального этапа
олимпиады в соответствии с графиком проведения олимпиады. Приложение №4

2.3. Перегудовой И.В., заместителю директора по АХР обеспечить подготовку кабинетов и создать
необходимые условия для работы участников олимпиады и предметных жюри

2.4. Королько С.Н., Мусатовой С.С., Зинкевич В.А., Батмановой И.Н., Чапиной И.В., Истоминой
Я.Г., Беленко Н.Н., Каневой А.Г., Синёгиной А.И., Рубцову В.С., Левиной Т.Н., Кущий Е.Ю.,
Фокиной О.Э., Богдановой В.Д., Стрекаловской Н.В., Злокиной И.И., Хижняк Т.Ю.,учителям-

предметникам подготовить учащихся к муниципальному этапу всероссийской олимпиады
школьников.

3. Возложить ответственность   за  жизнь  и  здоровье учащихся  к месту проведения
олимпиады  на  Плакидину С.Н., Шлыкову А.Э. Приложение №5

4.Членам предметных жюри, организаторам в аудиториях предоставить оплачиваемые отгул в
количестве 1 календарного дня по каждому предмету в каникулярное время.

5.Установить квоту для определения количества победителей и призёров муниципального этапа
олимпиады 30% от общего числа участников, набравших более 50% от максимального количества
баллов по предмету.

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Беленко Н.Н., зам. директора по УВР.

И.о. директора О.А. Малахова

Приложение №1
приказ №333 от 01.11.2023

График проведения муниципального этапа олимпиады школьников
для обучающихся 7-11 классов

Предмет Классы Место проведения Дата и время
Экономика 7-11 Гимназия №1 7 ноября в 14.00
Литература 7-11 СОШ №3 8 ноября в 14.00
ОБЖ ( теория) 7-11 СОШ№10 9 ноября в 14.00
ОБЖ ( практика) 7-11 СОШ №10 10 ноября в 14.00
Английский язык 7-11 СОШ №10 11 ноября в 11.00
Английский язык (говорение) 7-11 СОШ №10 13 ноября в 14.00
География 7-11 СОШ №9 14 ноября в 14.00
Технология ( теория) 7-11 Гимназия №1 17 ноября в 14.00
Технология ( практика) 7-11 Гимназия №1 18 ноября в 10.00
Астрономия 7-11 СОШ №9 20 ноября в 14.00
Право 9-11 СОШ №9 21 ноября в 14.00
Физическая культура ( теория) 7-11 Гимназия №1 22 ноября в 14.00
Физическая культура ( практика) 7-11 Гимназия №1 23 ноября в 14.00
Русский язык 7-11 СОШ №3 24 ноября в 14.00
Информатика 7-11 СОШ №10 25 ноября в 10.00
Физика 7-11 СОШ №3 28 ноября в 14.00
История 7-11 СОШ №9 29 ноября в14.00
Биология 7-11 СОШ №49 30 ноября в 14.00
Экология 7-11 СОШ №49 01 ноября в 14.00
Химия 7-11 СОШ №3 02 декабря в 11.00
Математика 7-11 СОШ №3 07 декабря в 14.00
Обществознание 7-11 СОШ №9 08.декабря в 14.00

Приложение №2
приказ №333 от 01.11.2023

График участия организаторов для проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на базе МОУ «СОШ №3»

Предмет Дата Классы Кабинет Организатор
Литература 08 ноября 7 43 Филиппова Т.Н.

8 44 Мусатова С.С.
9-11 45 Чапина И.В.

Русский язык 24 ноября 7 41 Ханенко С.В.
8 43 Зинкевич  В.А.
9 44 Шония И.А.

10-11 45 Мещерякова А.С.
Физика 28 ноября 7-8 43 СОШ№2

9 44 СОШ№2
10-11 45 СОШ№2

Химия 02 декабря 8-9 44 СОШ№2
10-11 45 СОШ№2

Математика 07 декабря 7 41 Коченкова Е.Г.
8 43 Левина Т.Н.
9 44 Сучкова Т.О.

10-11 45 Шония И.А.
Организаторы находятся в аудитории в 13.40
Кабинет № 46 освободить для организатора УО

Приложение №3
приказ №333 от 01.11.2023

Члены предметных жюри

Предмет Классы Место
проведения

Дата и время

Литература Батманова И.Н.
Истомина Я.Г.

СОШ №3 9 ноября в 15.00

ОБЖ Стрекаловская Н.В. СОШ №10 10 ноября в 15.00
Английский язык Шония И.А.

Зинкевич В.А.
Мусатова С.С. ( говорение в
день проведения олимпиады)

СОШ №10 13 ноября в 15.00

География Левина Т.Н. УО 15 ноября в 15.00
Технология Фокина О.Э Гимназия №1 18 ноября в 15.00
Астрономия Кущий Е.Ю. УО 21 ноября в 15.00
Физическая культура Богданова В.Д. Гимназия №1 23 ноября в 15.00
Русский язык Целя О.А.

Злокина И.И.
УО 27 ноября в 15.00

Физика Кущий Е.Ю. УО 29 ноября в 15.00
Биология Чапина И.В СОШ №49 01 декабря в 15.00
Экология Чапина И.В СОШ №49 04 декабря в 15.00
Химия Беленко Н.Н. СОШ №3 04 декабря в 15.00
Математика Королько С.Н.

Массарова Ю.В.
УО 08 декабря в 15.00

Приложение №4
приказ №333 от 01.11.2023

Расписание звонков в дни проведения олимпиады на базе МОУ « СОШ №3»
( 08 ноября, 24 ноября,28 ноября, 02 декабря, 07 декабря 2023 года)

1 урок 8.15 - 8.50 перемена 5 мин
2. урок 8.55- 9.30 перемена 20 мин
3 урок 9.50-10.25 перемена 20 мин
4.урок 10.45-11.20 перемена 5 мин
5 урок 11.25-11.55 перемена 5 мин
6 урок 12.00-12.30 перемена 5 мин
7 урок 12.35-13.05 перемена 5 мин
8 урок 13.10-13.40 перемена 5 мин
9 урок 13.45-15.15

Приложение №5
приказ №333 от 01.11.2023

Сопровождение учащихся к месту проведения муниципального этапа олимпиады
школьников

Предмет Сопровождающий Место проведения Дата и время
Литература - СОШ №3 8 ноября в 14.00
Английский язык - СОШ №10 11 ноября в 11.00
Английский язык
(говорение)

Плакидина С.Н. СОШ №10 13 ноября в 14.00

География Шлыкова А.Э. СОШ №9 14 ноября в 14.00
Технология ( теория) Шлыкова А.Э. Гимназия №1 17 ноября в 14.00
Технология ( практика) - Гимназия №1 18 ноября в 10.00
Право Плакидина С.Н. СОШ №9 21 ноября в 14.00
Физическая культура (
теория)

Шлыкова А.Э. Гимназия №1 22 ноября в 14.00

Физическая культура (
практика)

Шлыкова А.Э. Гимназия №1 23 ноября в 14.00

Русский язык - СОШ №3 24 ноября в 14.00
Информатика - СОШ №10 25 ноября в 10.00
Физика - СОШ №3 28 ноября в 14.00
История Шлыкова А.Э. СОШ №9 29 ноября в14.00
Биология Плакидина С.Н. СОШ №49 30 ноября в 14.00
Экология Плакидина С.Н. СОШ №49 01 ноября в 14.00
Химия - СОШ №3 02 декабря в 11.00
Математика - СОШ №3 07 декабря в 14.00
Обществознание Шлыкова А.Э. СОШ №9 08.декабря в 14.00

Участники олимпиады освобождаются от 7 урока,
сбор на первом этаже:
 13.10 при участии в СОШ №10 и СОШ №49
 13.20 при участии в СОШ № 9, Гимназия №1